Fomento com a Escolinha De Futebol de Prosperidade, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
35.826.067/0001-64, para repasse do cronograma de desembolso, para aplicação no
custeio de despesas, conforme plano de trabalho aprovado, com fundamento no art.
30, VI, da Lei nº 13.019/2014, no valor total de R$ 17.400,00 (dezessete mil e
quatrocentos reais), em 12 parcelas de R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta
reais).

 
Parágrafo único. O Termo de Fomento de que trata o caput deste

artigo é destinado à promoção de atividades desportiva de crianças e adolescentes.
 
Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de

dotações do orçamento vigente, próprias da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e

[...]

#31 - 2025-W3NM51 - TERMO DE DESPACHO DO PROCESSO 2025-3C7JF

MENSAGEM

Para autorização, considerando a solicitação de aditivo de valor, passando o repasse mensal 
para R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
Informamos que a escolinha de Prosperidade é a única a ainda receber o valor de R$ 1.450,00 
(um mil quatrocentos e cinquenta reais), uma vez que não foi possível firmar o presente aditivo 
de valor no final do ano de 2024, tendo em vista a necessidade de aprovação de nova lei 
autorizativa. 
Isso porque e Lei 1.414, de 04 de novembro de 2022, fixa o valor do repasse conforme acima

[...]

Fomento com a Escolinha De Futebol de Prosperidade, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
35.826.067/0001-64, para repasse do cronograma de desembolso, para aplicação no 
custeio de despesas, conforme plano de trabalho aprovado, com fundamento no art. 
30, VI, da Lei nº 13.019/2014, no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), em 12 
parcelas de R$ 2.000,00(dois mil  
reais). 
Parágrafo único. O Termo de Fomento de que trata o caput deste 
artigo é destinado à promoção de atividades desportiva de crianças e adolescentes. 
Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de

[...]

com a ESCOLINHA DE FUTEBOL DE PROSPERIDADE, inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº 35.826.067/0001-64, para repasse do cronograma de desembolso, para aplicação no 

custeio de despesas, conforme plano de trabalho aprovado, com fundamento no art. 30, 

VI, da Lei nº 13.019/2014, no valor total de R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais), em 12 

parcelas de R$2.000,00 (dois mil reais). 

Parágrafo único.  O Termo de Fomento de que trata o caput deste artigo é 

destinado à promoção de atividades desportiva de crianças e adolescentes. 

Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações do

[...]

resolvem firmar o presente ADITIVO 001 AO TERMO DE FOMENTO, amparados pela Lei 

Federal Nº 13.019/2014 e alterações, Instrução Normativa Nº 001/2016 (Versão 02) e Lei 

Municipal Nº 1557, de 09 de junho de 2025 e mediante as Cláusula e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto 

1.1. Fica aditivado o valor de R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais), tendo 

em vista a alteração do valor do repasse mensal de R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e 

cinquenta reais) para R$ 2.000,00 (dois mil reais), totalizando o valor de R$ 14.000,00 

(quatorze mil reais) em 07 (sete) parcelas, considerando a vigência do termo até 31 de 

dezembro de 2025, correndo as despesas à conta da Secretaria Municipal de Cultura, 

Turismo e Esportes: 

Órgão: 100 - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes 

Projeto/ Atividade: